
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 
C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 

 

Oggetto: Determina assunzione impegno di spesa per canone noleggio apparecchiatura multifunzione –  

Primaria Bianzone  – CIG: Z6428B4D1D 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 13/03/2019 che approva il Programma Annuale per l’E.F. 2019; 

CONSIDERATO che la fotocopiatrice in uso presso la scuola primaria di Bianzone, di proprietà del Comune 

stesso, a decorrere dal 15 marzo 2019 non è più stata utilizzata a causa di un guasto (continui 

inceppamenti); 

CONSIDERATO che gli interventi di riparazione, come da accordi con l’Ente Locale, sono a carico della Scuola e 

questa Scuola ha immediatamente chiesto l’intervento della ditta Effe2 di Tirano che però non ha 

trovato una soluzione a causa del fatto che andava sostituito un pezzo di ricambio piuttosto costoso e 

pertanto andava valutata la convenienza economica; 

VISTO che questa Scuola, per fronteggiare l’emergenza, ha chiesto alla ditta  Effe2 di Tirano, in data 

25.03.2019, di fornire alla scuola primaria di Bianzone una fotocopiatrice da utilizzare durante il 

periodo necessario per la riparazione della macchina guasta;  

VISTO  il preventivo della ditta Effe2 di Tirano pervenuto solo in data 09/04/2019, relativo alla riparazione, che 

evidenzia un costo notevolissimo e, di conseguenza, la non convenienza economica della riparazione; 

VISTA la comunicazione telefonica del 29 aprile u.s. dell’Ufficio tecnico del comune di Bianzone che informa,  di 

aver stipulato un contratto di noleggio di un fotocopiatore a decorrere dal 30/04/2019, per risolvere la 

situazione; 

VISTA la comunicazione della Ditta Effe2 di Tirano relativa al costo del noleggio e delle pagine stampate nel 

periodo 25/03/2019 – 04/05/2019; 

DISPONE 

di assumere l’impegno di spesa di  € 108,15 attingendo dall’ATTIVITA A02-1 - FUNZIONAMENTO 

AMMINISTRATIVO 

- Tipo  03 ACQUISTO DI SERVIZI ED UTILIZZO BENI DI TERZI 

- Conto  08 UTENZE E CANONI 

- Sottoconto 08 UTENZE E CANONI PER ALTRI SERVIZI N.A.C. 

così suddiviso: 

 €  88,65 nei confronti della Ditta EFFE 2 SNC di Forcari Marco & C. di Tirano (SO); 

 € 19,50 nei confronti dell’Erario (versamento IVA in applicazione della legge 23/12/2014, n. 190 – legge 

di stabilità 2015). 

LP/gg Il Dirigente Scolastico Reggente 

Luisa Porta 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 

UFFICIO DI CONTABILITA' 

Si attesta, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, la regolarità contabile dell'impegno assunto dal 

Dirigente Scolastico con il presente provvedimento in data odierna. 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

Donatella Nova 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 


		2019-06-05T13:04:25+0200
	Donatella Maria Nova


		2019-06-05T13:28:31+0200
	Luisa Elena Lucia Porta




